
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1008
Del 10/11/2023

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 132 DEL 10/11/2023

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS 165/2001 PER 
LA COPERTURA DI UN POSTO DI FUNZIONARIO CONTABILE- AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE A TEMPO INDETERMINATO 
E PIENO.  APPROVAZIONE AVVISO E MODELLO DI DOMANDA 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

Visto:

- il decreto Sindacale n. 22 del 12/10/2022 prot. 14718 di nomina del Responsabile del Settore
Economico-Finanziario e Personale;

Viste e richiamate:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto 
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023 - 2025 – APPROVAZIONE”;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025”;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18 agosto 2023, avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE AI SENSI DELL’ART. 169 DEL 
D.LGS. N.267/2000”;

Richiamati:

· il Regolamento Comunale sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

· l' art. 30 del D. Lgs. 165/2001 ss.mm.ii., che prevede che "Le amministrazioni possono 
ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo
2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre 
amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento ”;

Visti: 

➔ l’art. 52 comma 1 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dall’art.3 del D.L. 
n. 80 del 9 giugno 2021; 

➔  il PIAO 2023-2024-2025 approvato con delibera della G.C. n. 172 del 25.08.2023; 

➔  il CCnl 2019/2021; 

➔  la Deliberazione della G.C. n. 204 del 13.10.2023 è stato modificato il PIAO 2023 - 2025;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visto il decreto Sindacale n. 22 del 12.10.2022 di conferimento di responsabilità ad interim del Settore  
Considerato che la mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. rappresenta 
sicuramente l’istituto più rapido – rispetto ai tempi tecnici necessari per l’esperimento di un concorso 
pubblico – nonché più economico ed efficace per garantire la copertura in modo stabile della vacanza di tale 
posizione dirigenziale, tramite l’assunzione di persona già esperta e dotata delle competenze tecniche e 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 5



trasversali necessarie;

Ritenuto pertanto di procedere all’espletamento della procedura di mobilità volontaria prevista dall’art. 30 
D.Lgs. 165/2001, tramite approvazione dell’avviso allegato;

VISTI

• il D.Lgs. 165/2001;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo Statuto comunale;

• il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

DETERMINA

per i motivi descritti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trasfusi, di:

1. DI  DARE  ATTO  dell’esito  negativo della  mobilità  obbligatoria  ex  art.  34  del  D.Lgs.
165/2001,  per  l’assunzione  di  FUNZIONARIO  CONTABILE,  Area  dei  Funzionari  e
dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), presso il Settore Economico Finanziario, di cui
alla nota Prot. n. 14032 del 04.09.2023;

2. DI APPROVARE l’avviso di mobilità ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., e il
modello di domanda, allegati al presente atto e costituenti parte integrante dello stesso

3. DI DISPORRE la pubblicazione su INPA-GOV;

4. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, c. 1, D.Lgs. n.
267/2000,  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del
visto  di  regolarità  contabile  e  dell’attestazione della  copertura finanziaria  della  spesa da
parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

5. DI DARE ATTO che  con  la  sottoscrizione  della  presente  si  attesta  la  regolarità  tecnica
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.  147bis del D. Lgs. 267/2000 e l'insussistenza,
anche potenziale,  di  conflitto di  interessi  ai  sensi  dell'art.  53,  comma 14 del  D.  Lgs.  n.
165/2001.

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 5



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 1655 il 10/11/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 10/11/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 5 di 5


